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Biícsbodrogmegyei 
háziiparkiállitás.

T gnap szerdán 12 órakor nyitotta 
meg nagy és distingualt közönség előtt 
a megyei háziipari kiállítást Szterényi 
József, kereskedelemügyi Államtitkár, a 
kit a városi és megyei hatóság fejei 
és nagyszámú közönség a vonatnál 
ünnepélyesen fogadod. Gyönyöiö verő
fényes májusi napra ébredt Zombor 
városa. A bevonulás vonalán a házak 
nemzeti színű lobogókkal voltak diszilve. 
Ezrekre menő kiváncsi közönség hul
lámzói! az utcákon. A kiállítás megnyi
tását sok százan élvezték végig.

A m gy tanulságos és kiválóan érde
kes kiállítást röviden a következőkben 
ismertetjük:

Sokac és szert) közönségeink hatal
mas gyűjteményekkel szerepelnek a 
kiállításon: Dernye, Dunagálos, Okér, 
Opdánka, Csurog, Kölpény, Kiszács, 
Osóvé, Piros, Liliomos, Pacsér, Szilbács, 
Sajkásgyörgye, Oszivác, Sztapár, Over- 
bász, stb. asztal és ágyterilő lyilimek- 
kel, tarisznyákkal, szerb vászon térítők
kel, hímzett ingeinkkel, diszlörülközők- 
kel, rongypokiócokkal, zsákokkal, köté
nyekkel, színes hímzésű női ingekkel, 
aranynyal hímzett lejkendőkkel, gyöngy
gyei kivárt pártákkal, különféleképen 
feldolgozott bársony, moare és selyem 
tárgyakkal szerepelnek, amelyek a nagy
termet zsúfolásig megtöltik. Ugyancsak 
a nagyteremben talállak elhelyezésre a 
háziipari szövetkezetek fűzvessző készít
ményei, gyékény fonásai és azon mun
kák egy-egy példánya, amelyek a lon
doni világkiállításon hivatva vannak a 
magyar kézimunkáknak újabb hifi és 
dicsőséget szerezni.

A második teremben helyeztettek 
el a vármegye területéről és Zombor 
városából beérkezett női kézimunkák, 
kalotaszegi varroltasok, cselneki és vert 
csipkék, hímzett asztalterítők, asztal
középek, lutók, a különféle módon ké
szített divánpárnák, goi elinmunkák stb.

A harmadik teremben Baja és Sza
bad Itavárosok kollektív gyűjteményei 
foglalnak helyei pompás elrendezésben.

A negyedik terem egy teljes sokac 
szobái ölel fel. drága arany és ezüst 
hímzésű ruhákkal diszlve, közepén egy 
kézi szövőszékkel, amelyen egy sokac 
asszony gyakorlatilag mutálja be a házi 
szövést.

A negyedik terem a kulai poszt'-, 
a kulai kalap- és a Berkovils-léle 
szalaggyár készitménycil, valamint Spi- 
tzer Sándor kollektív kézimunka-kiállí
tását lartalmazza.

Az ötödik terem a műkedvelők olaj- 
feslményü képeit a nehéz és drága 
szinirna szőnyegeket, szmirna diván- 
párnákat és az iparművészeti készítmé
nyeket öleli fel.

A hatodik teremben nyertek elhe- , 
lyezéstaz amatőrök lényképletvéleleinek 
különféle kidolgozásai és a műkedvelő 
festők festményeinek második csoportja, 
valamint Husvélh és Móc.s szobor- és 
gipszmunkái.

A hetedik terem foglalja magában 
a Kopilovils, Boromisza, Király és Kál
mán festőművészek megyénk szülöttei
nek eredeti olajfeslményü vázlatait és 
részben kidolgozott képeit, valamint a 
műkedvelő leslök festményeinek harma
dik csoportját.

A nyolcadik leiem és a folyosók 
a hódsági kötélgyár, valamint a házi
ipari szövetkezetek vessző és gyékény- 
fonásu készítményeit tartalmazza. Az 
ezrekre menő tárgyak a legnagyobb 
c-innyel vannak elhelyezve. A legna
gyobb gyönyörrel szemléltük az értékes 
iparcikkeket, a melyre úgy Bács.negye 
mint Zombor városa méltán büszkék 
lehelnek. Fernbach lőispánné ö méltó
sága, belek 0'a a siker érdekében óri
ási munkát végzetl, mindenütt és min
den nap személyesen jelen volt, intéz
kedett, saját kezűleg rakosgaloll, dol
gozóit mintha napszámba járt volna. A 
munkából kivette oroszlán részéi. E 
ténykedését hálás köszönettel kell fel
említenünk. Az idő rövidsége miatt az 
ünnepélyes megnyitás lefolyásáról la
punk jövő számában lógunk refe
rálni. — y.

".Megyei nagygyűlés. Az önálló 
magyar nemzeti bank felallitá-a érdeké
bán, mint már jelenlattiik, a zombori és 
a bácBmegyei fíiggetleiiségi és 48 as párt 
Zomborban nagvgyillérl.'ít^rt. A .irrfgygyll- 
lés május hó 17-én déleloTT'TO órakor a 
Szimtháronoág-téren lesz a következő pro
grammal :

1. Megnyitó beszéd. Tartja: Mérő Ig
nác, a zombori függetlenségi és 48-as párt 
elnöke.

2. Előadói beszéd. Tartja : Dr. Baloghy 
Ernő országgyűlési képviselő.

3. A nagygyűlésen megjelenő orsz.íg-
. gyűlési képviselők beszédei.

4. Határozati javaslat. Előterjeszti :
i Bttdav Gerti.

5 Bunywiio és »zi.ib beszéd. 'Partja: 
: Dr. Jovátmvils Józ.m-1'.

6. Néiu-t beszéd. Tartja: Prokópy 
: Imre.

7. Zárszó.
A naggyyűlés után társas < tiéd lesz.

** Javaslat a kivándorlásról.
Andrássy Gvu a a képviselőhöz szombati 
ülésén benyújtotta a kivándorlásról szóló 
törvényjavaslatot. Az uj javaslat, a bün
tetéseket szigorítja.

Oire&f.
* Uj törvényszéki elnök. Őfel

sége, az igazságügyi in. kir. fni'ii'Zf.-r elő
terjesztésére. a szabadkai iorv-'i-V'/.ék el
nökévé dr. D-kkér G\ u a, kir. 'ab ai bírót, 
a szabadkai járásbíróság v»z“tőj<‘t nevezte 
ki. Dr. Dekker Gyula .'v<-k .»» h ál! a sza
badkai járá.-birfKáií élén. ügy társadalmi, 
hivatalos, mint közélet művödéivel |jjz. 
tiszteletet és köz-zeretet«-t vivőit ki ma
gának. Azok közé tartozik, akikről még a 
rosszakarat is mindig tisztelettel emléke
zik meg. A szabadbai törvénv»z-k a tehát 
oly vezetőt, kap benne, aki tekintélyét c-ak 
emelni fogja Kinevezése úgy a jogász 
körökben, mint az egyébb társadalmi kö-

1 rökhen i» bizonyára megelégedést és örö- 
: inét kell.

* Állami és vérmegyei tiszt
viselők gyűlése. Hétfőn délután négy 
órakor a zombori állami tisztviselők gyű
lést lailoltak a Katholiku*  Legényegylet 
dísztermében a zombori lak béro-zf ály ked
vező megállapítása céljából A gyűlésen 
Buday Gerő r. k. hittanár elnökölt és 
Zottományi Mihály számvizsgáló előadta 
a tisztviselők óhaját, hogy Zombor város a 
80%-os lakbér osztályba soroztassék. Zom
bor a jelenlegi állapot szerint a 70%-ba 
esnék, de kérik a viszonyok mérlegelése 
mellett a 80 % -os osztályba sorozást. Miután 
elhatározták, hogy ezen kérelmüket memo
randumba foglalják, az összes jelen volt 
tisztviselők testületileg megjelentek Kern*  
bach Károív főispánnál, ki elölt Buday 
Gerő tolmácsolta a tisztviselők >h:.j t. 
felkelve őt, hogy a kormánynál ér ét \ 
sitse befolyását az ügy érdekében. A
pán hivatkozott arra, hogy sz ö ig<r<-i. - 
ben a tisztviselők sohasem c-alatkcz' 
most is megígérte, hogy minden h'
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meg fog tenni a zomboii tisztviselők óha
jának teljesítése érdekében, mire a jelen 
voltak a főispán éltetésével eltávoztak. |

* A nemzeti jelvények a nép- 
iskolákban. A vallás- és közoktatás- ! 
ügyi miniszter körrendeletben értesítette
a vármegyék tanfelügyelőit, hogy az uj 
iskolai törvények megfelelőiig a nemzeti , 
jelvényeket valamennyi népiskola részére 
már elküldölte. A miniszter egyben uta
sítja a tanfelügyelőket, hogy mihelyt a 
jelvények megérkeznek, a megye összes 
iskolai tentermében függesszék ki azokat. 
A rendelet szerint a tantermekben a ma
gyar címer kifüggesztendő mig az iskolai 
épület homlokzatára a nemzeti szinü zászló 
tűzendő ki. Ez az intézkedés minden isko
lára vonatkozik, tekintettel arra, hogy az 
illető iskola községi, felekezeti, vagy álla
mi-e. A rendeletét Zombor városának is 
megküldték.

* A zombori kath. legényegy
let otthona. Ezen egyesület folyó hó 
10-én tartotta első választmányi ülését, uj 
otthonában, mely alkalommal az intézet a 
nagyközönségnek is bemutattatott. A mo
dern berendezés mindenkit meglepett. A 
földszinten van a nagyterem, mely olvasó 
és szórakozó helyiségül szolgál, az emele
ten vannak a szobák négy-négy és két-két 
legény számára összesen 20 ággyal. A bú
torzat a legnagyobb csinnyel van elhe
lyezve, minden szobába be van vezetve a 
villany és vízvezeték, külön ruhaszekrény 
áll rendelkezésére a bennlakónak. A falba 
van illesztve a közös mo-dó medence. 
Húsz fillérért fürdőt, is vehetnek. Végűi 
fel kell említenünk Budav Gergely igaz
gató — ki szintén az emeleten kél szobás 
lakással bir — agilis tevékenységét, ki 
egyébb és sok elfoglaltsága mellett, szabad 
idejét ez intézet felvirágzására, az uj ott
hon építésének és rendben tartásának el
lenőrzésére fordít olt a.

f Egy banktisztviselő halála. ■ 
Raffay Ferenc, a zombori Agrárbank fő
könyvelője e hó 10-én tevékeny életének 
33 éves korában Budapesten meghalt. Az j 
erőteljes, fiatal tisztviselőt Budapesten : 
megoperálták, de a műtét sem menthette 
meg é étét. E hó 12-én nagy részvét, mel
lett temették el a helybeli Rókus temetőben.

f Halálozás. Molnár Miklós, Bác<- < 
feketehegy község nyugalmazott jegyzője, 
Dr. Molnár Károly az Agrárbank vezér
igazgatójónak atyja, 76 éves korában f. hó 
10-én d. u. fél 6 órakor rövid szenvedés 
után Újvidéken meghalt.

* Táncmulatság lövöldözés
sel. Vasárnap délután a Bezdáni utón 
lévő Borsos Ferenc korcsmája az ott mu
lató bunyevác legények verekedése foly
tán valóságos csatatér képét mulatta. 
Ugyanis a sötét Szelencééből — mivel ott 
a vasárnapi táncmulatságok, nagyon he
lyesen, be vannak szüntetve — két bics- 
kás legény jelent meg és csakhamar 
belekötöttek a felsővárosi legényekbe, pa
rázs verekedés támadt. A szelencsei hősök 
ittas állapotban lévén, elővették pisztolyai
kat és lövöldözni kezdtek, mindkét részen 
számos sebesülés történt. Egy Malbasits 
nevű legényt életveszélyesen megsebesí
tettek. A tett színhelyén Csakhamar ott 
termett öt szál fegyveres rendőr, akik nagy 
nehezen helyreállították a rendet. A sze
lencééi hősök futásnak eredtek. Malbasitsot 
a rendőrség megkötözve bekísérte. Az ut 
cán százakra menő közönség nézte végig 
a véies harcol. Ezen sajnos eseményből 
kifolyólag leghelyesebb volna, hogy a korcs
mái mulatságok általában betiltassanak 
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városunkban ? Ily mulatságokat csak a 
bugáczí csárdákban szoktak engedélyezni •

* Álba Nevis Írónő fölkéri a ma
gvar Írónőket, s általában azokat a höl
gyeket, akik irodalommal foglalkoznak, 
hogy pgv, a magvar Írónőket érdeklő iro 
dalmi ligvhpn vele címüket (Budapest, 
VI kér., Podmnníczkyulca 15., fsz. 6.) 
mielőbb közölni szíveskedjenek.

* Mérgezés. Zomborban a múlt 
héten Bapáts NJiklós horvátországi szár
mazású itteni fazekaslegény mérgezési tü
netek közöH az utcán ö«szepcett s nyom 
bán a városi kórházban helyezték »1, ahol 
azonban anélkül, hogy egv pillanatra is 
visszanyerto volna eszméletét, 6 án mp£‘- 
halt. Ki sem volt hallgatható s ezen igá
én rejtálves <lgvb*n  rendőrségünk serét v 

nyomozást indított.,
* A zombori összmunkásság 

műkedvelő osztálya 1908. május hó 
24 én, vasárnap, a városi színházban könyv
ár és házalapja javára, tánccal, világpos
tával egybekötött szinielőadást rendez, 
mely alkalommal színre kerül : „Felhő 
Klári", népszínmű 3 felvonásban. — Az 
előadás után táncmulatság az „Elefant"- 
szálloda (isszes termeiben.

* A fagyos szentek. Kedden 
tartotta bevonulását. Pongrác, az első fa
gyos szent, hogv nyomban bekukantson 
utána a másik kettő is, némi ijedelemben 
tartva azokat, akik a föld terményéből ó|. 
nek. TKz’eccévesnn. becsületesen viselték 
magukat és ha mégis lesz valami baj, az 
nakik jut ki, mert sommi örömük sem fog 
telni abban, hogy fagyban, vagy dérben 
gázoljanak.

* Búcsú lakoma. Sztrilich Béla, 
a kulai járásnak egv éven át volt, fárad
hatatlan, lelkes és tevékeny főbírája, a 
megyei törvényhatóság intézkedése folytán 
Zentára távozott. Zent a váro-a benne uj, 
tevékeny szereplő férfiút, Sztrilich Béla 
főszolgabíró pedig tevékenységének uj te
ret nyert. Múlt, szombaton bucmlakomát 
renpeztek a távozó főszolgabíró tiszteletére 
a Hockstock-féle vendéglőben, ahol tisz
telőinek kedves és jókedvű társaságában 
töltötte az utolsó napot. Szebbnél szebb 
dictiók hangzottak el, melyekben tisztele
tüknek, becslésük és szeretőtöknek adtak 
kif» j* ‘zést azon férfiú bánt, aki bár csak 1 
évet, töltött Kulán, mégis oly sok é< pá
ratlan érdemeket szerzett, melyekért a 
hutaiak csak hálával és szeretettel gondol
hatnak. egyben áldást kívánva llj műkö
dése és munkásságára fáradhatatlanságá
nak jutalmául.

* Katasztrófa egy malomban. 
Lengyel József apatini tizennégvéves ha
lászinas egy dunai vízimalom kerekének 
küllői közé ült és midőn a kerék megmoz
dult, Lengyel el szédült, és a kerekek közé 
került, melyek agyonnyomták. Holttestét 
kihúzták a vízből.
Eljegyzési ■ 
Lakodalmi- 
Dani a*  t 
Eollenne -

Megrendelések bármely nyelven intózendők:

an Seidenfabrkt. Henneberg in Zürich.
* A vaskút! plébános beigta- 

tása. Schwerer Ferenc, vaskuti plébá
nost vasárnap igtatta be ünnepélyesen 
hivatalába dr. Hoffmann Károly kalocsai 
apát kanonok. Ölvén év óta nem volt Vas- 
kúton plébános csak administiátor, mert 
nem sikerült e palronátusi kérdést ren
dezni ; Schwerernek, mint adminisztrátor

Q
, és „Honneberg*-3e-

AIYTAIYI ‘y°in 75 kr.-tól fel« 
rlVrill íebb> és

‘K- VI i vili vám ment eseu. Min- 
- U ta postafordultával.

1908. május 14.
nak azonban sikerüli rövid néhány év alatt 
minden nehézséget eloszlatni aki vasku- 
tiaii bizalmát annyira megnyerte, hogy 
a patronátusi kérdés rendezésével egyhan
gúlag plébánossá megválasztatván, most 
már installációját is megtarthatta. Előbb 
Hoffmann Károly dr. tartott németül mag
va- beszédet, miközben az uj plébánosnak 
átadta a szent könyveket, s a templom 
kulcsait, majd Kiss János esperes lejte- 
gette magyarul és hunyevácul a nap je
lentőségéi. Végül maga a plébános lépett 
a szószékre s mindhárom nyelven üdvö
zölte, mint installált plébános először lii- 
veit. Únnepé'yes szent mise fejezte be az 
egyházi ténykedést.

)( Minden olvasónknak egy 
főnyereményt! Ki «<> szerelné ezt? 
Mai számunk címlapján minden olvasónk 
megtalálja a maga sz.eroncm bélyegéi. 
Rövid, de sokatmondó szövege, eredeti és 
szép kidolgozása. Próbálja meg I Nem 
bánja meg I Dörge Frigyes főelárusitó, Bu
dapest, Kossuth Lajos-utca 4, kinek bankja 
az utolsó másfélév folyamán tudvalevőleg, 
az o-zlálysor>játéknak majdnem összes 
nagyobb nyereményeit fizette ki vevőinek, 
arra kéri tisztelt olvasóinkat, hogy a 22. 
sorsjátékra va'ó megrendeléseikkel ne kés
senek, mert, a húzás már f. é, május 21 én 
megkezdődik. Legjobb, ha postautalványon 
történik a megrendelés. A sorsjegyek ára : 
Egész 12 kor., fél 6 kor., negyed 3 kor., 
nyolcad 1 50 kor.
.<xxxxxxxxxxxxxx$ 
X XX 
X X 
X X X 
X X X X

Fűzőket
mindenféle kivitelben, juiányos 
áron készít: Fenyvesi Sarolta, 

W Baián. "W 
Fűző rendelésnél ulazónőnkel 
kívánatra leküldjük. — A fűzők 
a >Tuiipáu Szöveiséii. — Ma
gyar í édörayesiilel< által 
rendezendő ipari, iái Utason 

megtekinthetők.

X 8 
X X 
X X X 

„ xv.xxxxxxxxxxxxxx^ 
- Menedékház építés. Sa.jkás- 

szentiván község elöljárósága május 30-án 
d e. 9 órakor árlejtést tart a községben 
létesit.endő menhely építésénél előforduló 
építőipari munkákra. Kiállásra kerül :
I. föld, kőműves és elhelyező in. 9524 k 85 f. 
- ’ ‘ 85

14
66 
36

2. ács «,
3. tetőfedő „
4. vas „
5. bádogos „
6. asztalos „
7. melléképület épiléd munkái 84

n
» 
»

, , ___________n

összesen 18778 k. 70 f. 
előirányzattal. Ajánlat az összes munkákra, 
valamint egyes munkanemekre kiilön-külön 
is lehelő. Az 5% bánatpénzzel ellátott 
ajánlatok a kitűzött időig nevezett község 
elöljáróságához adandók be. A terv, költ
ségvetés és részletes feltételek a község
jegyzői hivatalban betekinthetek.

♦ Rendőrvezető öngyilkos
sága. Todora János szépligeti rendőr
vezető öngyilkossági szándékból a község
házán a rendőrlaktanyában fejbeiőtte ma
gát. Sebe állítólag nem életveszélyes.

* A garai affér. E hó 7-én hozott 
ítéletet a bajai járásbíróság Gatti Antal 
és társa bünperében. Gatti Antal a Tóth 
Gyula tanító sérelmére elkövetett súlyos 
testi sértés vétségében bűnösnek monda
tott ki s 50 napra átváltoztatható 1000 
korona pénzbüntetésre Ítéltetett.

Kapható:

ifj.Heindlhofer Róbertnál
Zombor.
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• Házasság. Geiger J-nő nzabad- 

Kni földbirtokos májm 17 én tutija eskü
vőjét Sándor Pál országgyűié-i képviselő 
és m*j«  leányával, Katával Budapesten, a 
dohány-utcai templomban,

* Előmunkálati engedély. A 
kereskedelemiig v i miniszter Baja város

baj i—kiskőrösi ren- 
vonalra az előmun- 
óvre megho-s/abbi-

törvófiy lúd ó-ágának a 
des nyomtávú va üli 
kiila’i engedő yi ogy 
tolta.

po«, hanem születése után egy órával ki
vitte a Posványosba ós ott — bár nagyon 
fájt a szive, mert a gyerek sirt — bele
dobta a vízbe. Amikor a gyerek már a 
vízben volt, ő futásnak eredt, de az egész 
utón úgy rémlett, mintha hallaná gyereké
nek sírását. A megölt gyerek hulláját 
tegnap boncoltatla a bajai bíróság ós a 
halál okául fulladást konstatáltak.

RR. PP. Benedictin 
nzAjvis, fotcpor, foíjpép "Wj

Pfeffermünz-Caramellákat

Ki ny4v;ilva‘öié-», görcséi mái ideges állapotban szón* 

ved, kérjen itatott, ingyen és bérmentve kapható a 

szabd, hattyú gyógyszertAr áltil Majna Frankfurt.

Nyavalyatörés!

i

J
J

DENTIFRICES
BENEDICTINS

Elixir.Poudre.PAte

DES WLPP,
de rAbbaye de SOUXAC 

Eredeti cso!ntigoU*iian  kapható az ide- 
===: vágó üzletekben.

* Kétszázötvenezer korona, 
A kereskedelemügyi kormány leiratot in
tézőit Baja város polgármesteréhez, hogy 
a Sugovica rendezésért) 250 UÜO koronát 
engedélyezett. A bajaink bizonyára meg
örülnek a telán nem is várt adománynak, 
mely a város fejlődésére óriási kihatást 
gyakorol.

t‘8

fe

I

Pályázati hirdetmény.
T' pólya községben üresedésben levő 

községi irnoki állás belöllése cé'jából 
pályázat hirdellelik. is

Ezen ál ás javadalmazása a községi ? 
pénztárból havi elölegcs részletekben p 
800 korona. fe

Felhivatnak a pályázni szándéko- ■; 
zók, hogy sajálkezűleg írl pályázati p 

kérvényüket a vármegyei 6/887. sz. jj 
szabályrendelet 9. §-nak megfelelőkig d 
felszerelve május hó 28-ig annyival P 
inkább nyujt-ák be, mivel a később n 
érkezők figyelembe vétel ni nem fognak. íj

Választási halárnapul 19118. évi | 
május hó 30-ik napjának d. e. 9 órája a 
lűzelell ki.

Topolya, 1908. évi április 30.
Császár Péter,

fős/.o g |I||| ó.

használ.
Orvosilag kipróbálva ós ajánlva! 

Nélkülözhetetlen emésztési zavaroknál ét
vágytalanságnál, gyomorfájásnál stb.;

- x. Frissítő, üdilő lialásu. == 
Csomagja 20 és 40 fillér 

kapható Zomborban: Városi gyógyszer
tár Szrnt-György-tór 5. Telefon sz. 71., 
Ilién DcZ'ő, ayódyszertára az angyal-
Gebnner Emil 

gvógv«zeiesz
Iliié*.

hoz, Zombor.

I 'jKlcIner Dezső
• •-'.vógyszac-z 

Bá őszen t i vári.

^g3-sar=)^r=a^

Grand HotelGrand Hotel

iHUNGARb
— Elsőrangú szálloda -~ 
közvetlen a teng •parton.

’g ’ETEXE. 
S “BEK

íí

$ 
£
I’

F ü r d ő é v a d ni áj i s
Klimatikusgyógylie’.y, l:’j. 
tenger partján. ■ Gyö 
iább.< ’i •ók, nyugalmat 
rasz--. i’íkr-ok szamára, 
szer

£j .1

jktóbi-r. ti
■diónt a

■ Partján. : ’ Győr:? i ü i e . ly $
m/.ók, nyugalmat hej esők es ueu- $
nikir-ok szamára. -??> Pensió re-id- $ 

r.i; -sok cs családok lézere. )< 
Kitti - • magyar és francia l-ony hn. | | I?
Jő < cs pontúi kiszolgálás. i_£g

— Prospektussal szívesen szolgál: —

ACZÉL ARTHUR tulajdonos |
........  Magyar levelezés. ---------- >' 

tk'.fyard beszélő portás minden érk. vonatnál. ■> 
, J -?••♦<>! -májusig RÓiViA Hotel Imperial. a

fa
mint 130 I-- 180 cin. talpfák, 
szerfák, deszkák és pallók, oszlo- 
pok slb. c akis egészséges lölgy- 

;<» iából, jutányos áros szállít 

| Schick Henrik, Eszék 1, 
íjtfgjg) *c-;

* Gyilkos anya. Po*váovo-on  Baj i 
mellett • eV vrz/*-í  I t gödörben • gv c-o 
C-emőnek ii hu lájaf tnhi'iák A csendőr-jég 
megindított! a nyomozást. és tegnap meg 
is találta a gyermek anyját egy nádudvari 
illetőségű -váb cseléd személyében. A lel- 
keilen unva '•'mondotta, hogy Knappé 
Eiz-ébet a n-ve, az urától külön váitan 
élő asszony. Egy bajai katonatisztnél szol
gál és úttól lét, hogy a gy. rm-ke miatt 
majd el kell hagvni szó galalát és nem 
kap uj helyei. A gyermek nem két hóna-

■i ; u A?

g&

g
íí

rwx"--

i.i

Vese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl.
Kellemes, kissé savnuykás izil, viisineniteS, szónsavdiis,

MT*  rendkívül üdítő asztali víz.
Orvosilag ajánlva. MT Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra hasznaivá, vose- ós hólyagbajoknál, a vesoino- 

donco idült hurutjainál, hugykő- ós fövónykópződósnól, a légutak 

ós a kiválasztószorvok hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bi

zonyult. a»~ Prospektust kívánatra küld a forráskezelöség: 

Muscliong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön,

Ha jót, kellemeset és 

kristály tisztát akarunk 

inni, ugv csakis ------

savanyúvizet igyunk, mert 
az jó, kellemes, tiszta és 
olcsó is. Kis üveg i kraj- 
czár nagy üveg 7 krajezár.

Mindig friss löltés kap- < .. 4r -r .. I 
haló és rendelhető az ■■ ** * y ó g y s jk e r t á a*  b a n. Telefon lí3.«z<ím 

II A z ho z szállítjuk.
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Önömmel és köszönettel
adók felvilágosítást azoknak, akik 1 
astmában, köhögésben, tüdő, torok
bajokban és álmatlanságban szen
vednek. Joliann Pollii Brilnn, i.
—................ M.-Ki ön a 57. --------- ——

Ezennel értesítem a n. é. közönséget, 
hogy május lió elejétől kezdve a Hun- 
gária-gőzfürdőbeit „Vizgyógy“ keze
lési műveleteket, vezetünk, u. in.: 
Félfürdő, lepedőledörzsölés és leöntések 
(guzok) Dr. Páter Kneipp és Dr. Winter- 
nitz-féle előírások szerint. Mint oki. viz- 
gyógykezelő, vagyok bátor a n. é. közön
ség figyelmét- felhívni a nyári hónapokban 
ezen üdítő és izomerösitő fürdőkre, melyet 
kellő szakértelemmel végzek, s mit úgy 
Pesten a Herzl féle vizgyógy szanatórium
ban, mini Wörrishofenben Páter Kneipp 
keze alatt sajátítottam el.

Jegyek 30 drb .... 18 kor. 
Egyenként váltva . . 1 kor.
Kezeié i díj minden müveiéinél 40 f*.

A n. é. közönség becses pártfogását 
teljes tisztelettel elvárva

SárkÖzy Béla,
oki. fiirdőmester és vizgyóuvkezelő.

4S9

igazgatósága és főraktára :

Budapesi, V., .'Hkotmány-ntcza 12 
Xneclit E. John igazgató. 
No Coruiick kévekőtő-arato- 
rjépei és marosi rakó-tsrató 
cjépeí a magyar viszonysltr.ak 
megfelelően külön lesznek gyárivá. 
Ez lsein üres frázis, haae.ti tény ,

I 
f

Oa».z»s cyíriinányainkról szóló kéo«« katalógusunkat Uvó-st-n bérmentw UIMJBk. —

| óriási szerencse <Ríae«Bfi<!kenéI |

A szMrencse által oly kiválóan 
kedvelt gyíljlöilénk v. vől az 
utolsó sorsjátékban annyi t'ő- 
nyeieinényllez Julollnk. hogy 
szinte szállóigévé váll ez a 

iiio' dós :

Csak az utolsó sorsjátékokban a kövelkező 
főnyereményekéi fizellük ki I. vevőinknek:

Gaedic/enél I

90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
30000

Aki egy ___  ,______ _________
létlenül GAEDICKE szercncsegyfljlödéjéhen, meri 
eddig otl nyerték behizonyilhalólag a leglöhb fönyere-

koronát

99

99

99

99

99
99

a

99

99

99

99

99

99

99

3148 
47334 
11140 
3052 

<>4714 
95853 

112645 
42778

számra

fűnyeieménybez akar jutni, az jálszók fel- 
............... 1, mei.[

menyi. Az őszi, húzása mar május hó 21-én és 
23-án kezdődik.

A sorsjegyek áru :
Egy egész Egy fél Egy negyed Egy nyolcad sorsjegy

99

99

99

99

99

99

99

30000
25000
25000
25000
20000
20000
20000
20000

koronát

5J

99

99

99

íl

99

99

99

99

99

99

99

88837 
15900 
30049
52235 
22692 
79375 
90638 
88000

számra

99

99

I2-- 3.— I.5O korona.
I okiiiI ellzelo.laput vevőinknek porlómentesen l.lll<l)llk.

Kísérelje meg egyszer szerencséjét GAEDICKE sze- 
rencse-gyüjlfidéjébcn s Ön bizton számíthat eredményre.

99

99

99

99

99

I

BANKHÁZ BUDAPEST
IV., Kossuth Lfljos-utca 11. szám.

Nyomalott a kiadótulajdonos Oblát Károly villamoaüzemű könyvnyomdájában.




